
Alfredo Sanchez 1282811212
11.55 kW 22 de Mayo de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kWh $ 14,125

21 3,111 kWh $147

98.96 % BIMESTRE $ 13,978

$84,749.00 MXN $882.00 MXN $83,868.00 MXN

550 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 76,080.00



Propuesta 1 22 de Mayo de 2024 21 de Junio de 2024

# 20240050

Alfredo Sanchez  
1282811212

alfredo@gmail.com

21 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 9 kW

1 UVIE, UIIE

1 Trámites de interconexión CFE

21 Estructura de aluminio

21 Mano de obra por panel MXN

1 Estructura elevada PTR

Subtotal $ 253,600.00

IVA $ 40,576.00

TOTAL (MXN) $ 294,176.00

[]

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 84,749.00 $ 882.00 $ 76,080.00 $ 83,868.00 $ 159,948.00 $ -134,228.00

2 $ 87,291.47 $ 908.46 $ 0.00 $ 86,384.04 $ 86,384.04 $ -47,843.96

3 $ 89,910.21 $ 935.71 $ 0.00 $ 88,975.56 $ 88,975.56 $ 41,131.60

4 $ 92,607.52 $ 963.79 $ 0.00 $ 91,644.83 $ 91,644.83 $ 132,776.43

5 $ 95,385.75 $ 992.70 $ 0.00 $ 94,394.17 $ 94,394.17 $ 227,170.60

6 $ 98,247.32 $ 1,022.48 $ 0.00 $ 97,226.00 $ 97,226.00 $ 324,396.60

7 $ 101,194.74 $ 1,053.15 $ 0.00 $ 100,142.78 $ 100,142.78 $ 424,539.38

8 $ 104,230.58 $ 1,084.75 $ 0.00 $ 103,147.06 $ 103,147.06 $ 527,686.44

9 $ 107,357.50 $ 1,117.29 $ 0.00 $ 106,241.47 $ 106,241.47 $ 633,927.91

10 $ 110,578.22 $ 1,150.81 $ 0.00 $ 109,428.72 $ 109,428.72 $ 743,356.63

11 $ 113,895.57 $ 1,185.33 $ 0.00 $ 112,711.58 $ 112,711.58 $ 856,068.21

12 $ 117,312.44 $ 1,220.89 $ 0.00 $ 116,092.93 $ 116,092.93 $ 972,161.14

13 $ 120,831.81 $ 1,257.52 $ 0.00 $ 119,575.71 $ 119,575.71 $ 1,091,736.85

14 $ 124,456.76 $ 1,295.25 $ 0.00 $ 123,162.99 $ 123,162.99 $ 1,214,899.83

15 $ 128,190.47 $ 1,334.10 $ 0.00 $ 126,857.88 $ 126,857.88 $ 1,341,757.71

16 $ 132,036.18 $ 1,374.13 $ 0.00 $ 130,663.61 $ 130,663.61 $ 1,472,421.32

17 $ 135,997.27 $ 1,415.35 $ 0.00 $ 134,583.52 $ 134,583.52 $ 1,607,004.84

18 $ 140,077.18 $ 1,457.81 $ 0.00 $ 138,621.03 $ 138,621.03 $ 1,745,625.87

19 $ 144,279.50 $ 1,501.55 $ 0.00 $ 142,779.66 $ 142,779.66 $ 1,888,405.52

20 $ 148,607.88 $ 1,546.59 $ 0.00 $ 147,063.05 $ 147,063.05 $ 2,035,468.57

21 $ 153,066.12 $ 1,592.99 $ 0.00 $ 151,474.94 $ 151,474.94 $ 2,186,943.50

22 $ 157,658.10 $ 1,640.78 $ 0.00 $ 156,019.19 $ 156,019.19 $ 2,342,962.69

23 $ 162,387.85 $ 1,690.00 $ 0.00 $ 160,699.76 $ 160,699.76 $ 2,503,662.45

24 $ 167,259.48 $ 1,740.70 $ 0.00 $ 165,520.75 $ 165,520.75 $ 2,669,183.20

25 $ 172,277.27 $ 1,792.92 $ 0.00 $ 170,486.38 $ 170,486.38 $ 2,839,669.58

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,883.0 1,761.5 1,880.3 1,768.9 1,632.1 1,419.4 1,557.7 1,494.3 1,350.0 1,527.4 1,744.9 1,866.5

Consumo actual 1,608.0 1,608.0 1,572.5 1,572.5 1,585.0 1,585.0 1,415.5 1,415.5 1,672.0 1,672.0 1,481.0 1,481.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


